

Integramax Brasil Participações S/A

CNPJ nº 27.066.686/0001-70

Demonstrações Contábeis - exercício social findo em 31 de dezembro de 2019 (Em Reais)

Relatório da Administração: Senhores acionistas, em cumprimento ao disposto no artigo 133 da Lei nº 6.404/1976, e atendendo às disposições estatutárias, o Conselho de Administração e a Diretoria da Integramax Brasil Participações S/A ("Companhia") apresentam aos senhores as Demonstrações Contábeis do Exercício Social, findo em 31 de dezembro de 2019, para apreciação.

Balanco Patrimonial		Nota	31/12/2019	31/12/2018
Ativo/Circulante			2.487.925,70	1.995.802,51
Caixa e Equivalentes de Caixa	4	2.351.112,34	1.716.941,50	
Clientes	5	81.518,74	260.840,48	
Outros Créditos	6	49.996,53	14.227,00	
Despesas Pagas Antecipadamente	7	5.298,09	3.793,53	
Ativo Não Circulante			47.271,11	36.072,13
Bens Móveis	8	45.171,61	33.231,63	
Bens Intangíveis	8	2.099,50	2.840,50	
Total do Ativo			2.535.196,81	2.031.874,64

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido				
	Capital Social	Reserva Legal	Resultado do Exercício	Total
Subscrição e Integralização do Capital Social conforme Ata de Assembleia Geral de Constituição	1.740.000,00	2.722,80	-	1.742.722,80
Lucro Líquido do Exercício	-	-	32.563,26	32.563,26
Destinação do Lucro do Período:				
Reserva Legal 5%	-	1.628,16	(1.628,16)	-
Dividendos Mínimos 25% a pagar	-	-	(7.733,77)	(7.733,77)
Dividendos Complementares - a pagar	-	-	(23.201,33)	(23.201,33)
Total 31/12/2018	1.740.000,00	4.350,96	-	1.744.350,96
Lucro Líquido do Exercício	-	-	319.460,54	319.460,54
Destinação do Lucro do Período:				
Reserva Legal 5%	-	15.974,96	(15.974,96)	-
Dividendos Mínimos 25% a pagar	-	-	(75.870,96)	(75.870,96)
Dividendos Complementares - a pagar	-	-	(227.614,62)	(227.614,62)
Total 31/12/2019	1.740.000,00	20.325,92	-	1.760.325,92

Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis

1. Contexto operacional: A Companhia é uma sociedade por ações, de capital fechado, cujos Estatutos Sociais foram registrados na Jucesp, em 09/02/2017, sob o NIRE nº 35300501004. A sede da Companhia é no Brasil, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Moaci, nº 525, Sala 401, Moema, CEP 04083-001. O objeto social é a promoção, participação e realização de eventos em geral, bem como a intermediação de negócios e participação em outras sociedades como quotista ou acionista. **2. Da estrutura de gestão:** A Companhia é administrada pelo Conselho de Administração composto por 5 conselheiros e pela diretoria composta por 2 diretores.

3. Apresentação das Demonstrações Contábeis: as demonstrações contábeis, compreendendo o período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2019 foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e de conformidade com o ITG 1000 - Contabilidade para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e, nos aspectos não abordados na interpretação, pela NBC TG 1000 - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas. As demonstrações financeiras foram preparadas considerando o custo histórico como base de valor, e seus valores representam as estimativas atuais de seus valores monetários, não havendo necessidade de ajustes de avaliação patrimonial em termos de valores justo ou a preço de mercado. Os ativos e passivos são classificados como circulantes quando sua realização ou liquidação é provável que ocorra nos próximos doze meses. Caso contrário, são demonstrados como não circulantes. O Regime adotado para as apropriações de receitas e despesas é o do Regime de Competência de Exercícios.

4. Caixa e Equivalentes de Caixa: O caixa e equivalentes de caixa incluem o caixa, os depósitos bancários, outros investimentos de curto prazo de alta liquidez, com vencimentos originais de 3 meses, ou menos, a custo histórico adicionado os respectivos rendimentos do período.

Conta Corrente - Bradesco 1,00
 Aplicação Invest Fácil - Bradesco 1.431.206,77
 Aplicação FI CFI RF REFER. DI SPECIAL - Bradesco 873.576,34
 Aplicação Aut Contamax Empresarial 46.328,23
Total 2.351.112,34

5. Clientes: Corresponde aos valores a receber de clientes, oriundos das atividades operacionais, com vencimentos não superiores a um ano, deduzido de provisão para perdas sobre saldos não recebidos com prazo superior a seis meses, a cargo do departamento jurídico para a respectiva cobrança. **6. Outros Créditos:** Correspondem aos valores de imposto de renda retido sobre rendimentos de aplicações financeiras e o ISS retido na fonte sobre receitas de prestações de serviços, cujos valores serão compensados no próximo exercício. **7. Despesas pagas antecipadamente:** correspondem aos valores a serem apropriados de prêmios de seguros, conforme regime de competência, referente à Apólice de Seguro de Porto Seguro RC ADMINISTRADORES - D&O de nº 310193, período de vigência 16/12/2019 até 16/12/2020, tendo por objetivo: "Responsabilidade Civil Profissional", limite de garantia de R\$ 3.000.000,00 (três milhões de reais). **8. Imobilizado:** O Imobilizado é mensurado ao custo de aquisição, deduzido das depreciações acumuladas. A depreciação é calculada pelo método linear, levando em consideração o tempo de vida útil, conforme demonstrado abaixo:

Grupo de Bens	Taxa de Valor		(-)	
	Depreciação Anual	Histórico (*)	Depreciação Acumulada	Valor Líquido
Móveis e Utensílios	10%	38.595,00	7.314,31	31.280,69
Equipamento de Tecnologia e Informática	20%	2.946,40	1.419,58	1.526,82
Computadores e Acessórios	20%	11.883,02	4.157,35	7.725,67
Aparelhos e Acessórios	10%	6.240,20	1.601,77	4.638,43
Software	20%	3.705,00	1.605,50	2.099,50
Total		63.369,62	16.098,51	47.271,11

(*) valores históricos das aquisições dos bens e direitos. **Perda ao Valor Recuperável/Impairment:** A Administração revisará anualmente o valor líquido dos ativos como objetivo de avaliar eventos ou mudanças nas circunstâncias econômicas, operacionais ou tecnológicas, que possam indicar deterioração ou perda de seu valor recuperável. Sendo tais evidências identificadas e o valor contábil líquido exceder o valor recuperável, será constituída estimativa para desvalorização ajustando o valor contábil líquido ao valor recuperável. O valor recuperável de um ativo ou de determinada unidade geradora de caixa é definido como sendo o maior entre o valor em uso e o valor líquido de venda. Não houve necessidade de ajuste ao valor

Balanco Patrimonial		Nota	31/12/2019	31/12/2018
Passivo Circulante			774.871,25	287.523,68
Fornecedores	9	1.618,05	-	-
Obrigações Tributárias	10	247.980,99	153.649,72	
Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias	11	7.442,34	7.421,04	
Dividendos e Participações	12	304.018,95	30.935,10	
Outras Obrigações	13	204.728,92	95.517,82	
Provisões Tributárias	14	9.082,00	-	
Patrimônio Líquido			1.760.325,56	1.744.350,96
Capital Social	15	1.740.000,00	1.740.000,00	
Reserva Legal	16	20.325,56	4.350,96	
Total do Passivo			2.535.196,81	2.031.874,64

Demonstração do Resultado do Exercício				
	Nota	31/12/2019	31/12/2018	
Receita Líquida		17.212.076,78	1.905.997,05	
Custos		(624.160,61)	(545.659,80)	
= Lucro Bruto		1.497.916,17	1.360.337,25	
Despesas Administrativas	18	(555.842,05)	(501.451,20)	
Despesas Financeiras	18	(2.930,00)	(3.966,72)	
Despesas Gerais	18	(579.102,82)	(661.503,67)	
Despesas Tributárias	18	(15.839,64)	(6.815,41)	
Receitas Financeiras	18	59.517,56	60.509,38	
Outras Receitas Operacionais	18	75.183,33	9.652,12	
= Lucro Operacional		478.902,55	256.761,75	
= Lucro Contábil Líquido antes da Contribuição Social		478.902,55	256.761,75	
Contribuição Social	19	(43.918,61)	(64.839,75)	
= Lucro Contábil Líquido antes do Imposto de Renda		434.983,94	191.922,00	
Imposto de Renda	19	(115.523,40)	(159.358,74)	
= Lucro Líquido do Período		319.460,54	32.563,26	
= Lucro Líquido do Período por Ação (total 174 ações ON)		20.1.835,98	187,15	

Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto

	31/12/2019	31/12/2018
Fluxo de Caixa originados de:		
Fluxos de caixa das atividades operacionais		
Resultado do Exercício/Período	319.460,54 D	32.563,26 D
Ajustes para conciliar o resultado à disponibilidades geradas pelas atividades operacionais		
Depreciação de Amortização	7.164,04 D	6.245,76 D
Redução de Variação nos ativos e passivos		
Diminuição em Contas a Receber	179.321,74 D	217.108,39 C
Aumento em Fornecedores	1.618,05 D	8.618,00 C
Aumento em Contas a Pagar	84.311,70 D	14.906,06 C
Aumento em Impostos e Contribuições à Recolher	44.581,96 D	33.703,61 D
Aumento no IR e CS	28.114,90 D	44.342,41 D
Disponibilidades Líquidas geradas pelas atividades operacionais	664.572,93 D	(123.777,410) C
Fluxos de caixas das atividades de investimento		
Compra de Imobilizado	- C	- C
Disponibilidades líquidas aplicadas nas atividades de investimentos	- C	- C
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos		
Integralização de Capital	- D	- D
Pagamento de lucros dividendos	30.402,09 C	D
Disponibilidade líquidas geradas pelas atividades operacionais	30.402,09 C	- D
Aumento/Diminuição das Disponibilidades	634.170,84 D	(123.777,410) C
No início do período	1.716.941,50 D	1.840.718,91 D
No final do período	2.351.112,34 D	1.716.941,50 D

11. Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias: As obrigações trabalhistas e previdenciárias contemplam o valor de INSS a Recolher referente a competência de Dezembro/2019 e, com vencimento para Janeiro/2020.

12. Dividendos e Participações: O grupo dividendos e participações contempla os valores de dividendos a pagar aos acionistas conforme determinado nos Estatutos Sociais da Companhia e encontram-se assim distribuídos:

Dividendos Mínimos a Pagar (25% do Lucro Líquido conforme Artigo 20 § Único, alínea "b", dos Estatutos Sociais) **76.004,30**

Dividendos Complementares a Pagar (Saldo do Lucro Líquido, conforme Artigo 20 § Único, alínea "c", dos Estatutos Sociais, a ser deliberado em A.G.O.) **228.014,65**

Total 304.018,95

13. Outras Obrigações: O grupo de outras obrigações encontra-se distribuído conforme abaixo. A conta outros adiantamentos representa o total de impostos federais e municipais, que não foram retidos pelos clientes, por ocasião das liquidações de alguns serviços prestados, e que serão devolvidos aos mesmos no próximo exercício. Os adiantamentos de clientes referem-se a valores adiantados de clientes, cujos serviços serão prestados no exercício de 2020.

Outros Adiantamentos 62.874,70
 Adiantamento de Clientes 101.054,22
 Contas a Pagar 40.800,00
Total 204.728,92

14. Provisões: Refere-se às estimativas de eventuais contingências tributárias. **15. Capital Social:** O capital social da companhia é de R\$ 1.740.000,00 (um milhão, setecentos e quarenta mil reais), representado por 174 (cento e setenta e quatro) ações ordinárias nominativas de classe especial, sem valor nominal, ao preço de emissão de R\$ 10.000,00 (dez mil reais) cada uma, totalmente subscritas e integralizadas pelos acionistas. **16. Reserva Legal:** A Reserva Legal de 5% foi constituída conforme Artigo 20 § único, alínea "a", dos Estatutos Sociais, limitada a 20% do patrimônio líquido. **17. Receita Líquida:** A receita líquida da companhia, oriundas das atividades operacionais, encontra-se assim distribuída:

Receitas Brutas	2.403.287,96
Serviços prestados - mercado Interno	2.403.287,96
Deduções	(281.211,18)
ISS	(120.164,08)
COFINS	(132.443,80)
PIS-PASEP	(28.603,30)
= Receita Líquida	2.122.076,78
18. Despesas e Receitas Operacionais: Do total das despesas gerais, administrativas, tributárias, resultado financeiro líquido e outras receitas, no valor líquido de R\$ 1.019.013,62, apresentam-se abaixo os valores de maior relevância, representando 91,07% daquele total.	
Pro-labore	(441.999,90)
Despesa com Assessoria e Consultoria	(130.158,01)
Despesa com Diretoria	(97.736,81)
Serviços Prestados por Terceiros	(85.329,26)
INSS	(88.400,00)

Demonstração do Resultado do Exercício				
	Nota	31/12/2019	31/12/2018	
Receita Líquida		17.212.076,78	1.905.997,05	
Custos		(624.160,61)	(545.659,80)	
= Lucro Bruto		1.497.916,17	1.360.337,25	
Despesas Administrativas	18	(555.842,05)	(501.451,20)	
Despesas Financeiras	18	(2.930,00)	(3.966,72)	
Despesas Gerais	18	(579.102,82)	(661.503,67)	
Despesas Tributárias	18	(15.839,64)	(6.815,41)	
Receitas Financeiras	18	59.517,56	60.509,38	
Outras Receitas Operacionais	18	75.183,33	9.652,12	
= Lucro Operacional		478.902,55	256.761,75	
= Lucro Contábil Líquido antes da Contribuição Social		478.902,55	256.761,75	
Contribuição Social	19	(43.918,61)	(64.839,75)	
= Lucro Contábil Líquido antes do Imposto de Renda		434.983,94	191.922,00	
Imposto de Renda	19	(115.523,40)	(159.358,74)	
= Lucro Líquido do Período		319.460,54	32.563,26	
= Lucro Líquido do Período por Ação (total 174 ações ON)		20.1.835,98	187,15	

Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto

	31/12/2019	31/12/2018
Fluxo de Caixa originados de:		
Fluxos de caixa das atividades operacionais		
Resultado do Exercício/Período	319.460,54 D	32.563,26 D
Ajustes para conciliar o resultado à disponibilidades geradas pelas atividades operacionais		
Depreciação de Amortização	7.164,04 D	6.245,76 D
Redução de Variação nos ativos e passivos		
Diminuição em Contas a Receber	179.321,74 D	217.108,39 C
Aumento em Fornecedores	1.618,05 D	8.618,00 C
Aumento em Contas a Pagar	84.311,70 D	14.906,06 C
Aumento em Impostos e Contribuições à Recolher	44.581,96 D	33.703,61 D
Aumento no IR e CS	28.114,90 D	44.342,41 D
Disponibilidades Líquidas geradas pelas atividades operacionais	664.572,93 D	(123.777,410) C
Fluxos de caixas das atividades de investimento		
Compra de Imobilizado	- C	- C
Disponibilidades líquidas aplicadas nas atividades de investimentos	- C	- C
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos		
Integralização de Capital	- D	- D
Pagamento de lucros dividendos	30.402,09 C	D
Disponibilidade líquidas geradas pelas atividades operacionais	30.402,09 C	- D
Aumento/Diminuição das Disponibilidades	634.170,84 D	(123.777,410) C
No início do período	1.716.941,50 D	1.840.718,91 D
No final do período	2.351.112,34 D	1.716.941,50 D

Honorários Advocatícios (69.893,23)
 Rendimento Aplicações Financeiras 48.693,00
 Assistência Contábil (19.240,20)
 Aluguéis (40.800,00)
 Propaganda e Publicidade (28.589,20)
 Outras Receitas 75.000,00
 Vale Refeição (16.578,46)
 Perdas na Operação (19.300,00)
 Condomínio (13.685,20)

19. Tributos sobre o Lucro: A Companhia no exercício de 2019 foi tributada pelo regime do Lucro Real. **20. Resultado do Exercício:** A Companhia apresentou o Lucro Líquido no valor de R\$ 319.460,54 ao final de 31 de dezembro de 2019. De conformidade com os Estatutos Sociais o resultado líquido do período teve a seguinte destinação.

	31/12/2019	31/12/2018
Resultado Líquido do Período		319.460,54
Destinação do Resultado Líquido:		
a) Reserva Legal 5% (Artigo 20 § Único, alínea "a", dos Estatutos Sociais)	15.974,96	
b) Dividendos Mínimos de 25% (Artigo 20 § Único, alínea "b", dos Estatutos Sociais)	75.870,96	
c) Dividendos Complementares - Saldo (Artigo 20 § Único, alínea "c", dos Estatutos Sociais)	227.614,62	
Total das destinações do Resultado do Período		319.460,54
Quantidade de Ações Ordinárias		174
Lucro por Ação		1.835,98

21. Instrumentos Financeiros: Os instrumentos financeiros, ativos e passivos da companhia, em 31 de dezembro de 2019, estão todos registrados em contas patrimoniais e não apresentam valores de mercado diferentes dos reconhecidos nas demonstrações financeiras. **22. Cobertura de Seguros:** Face à natureza de suas atividades a Companhia adota política de contratar cobertura de seguros com base no conceito securitário de perda máxima provável. Em 31 de dezembro de 2019 a Companhia possui Apólice de Seguro conforme indicado no item 7 acima. **22. Eventos Subsequentes entre a data do balanço e a publicação das Demonstrações Contábeis:** Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros. São Paulo, 31 de dezembro de 2019. **Victor Cirne de Simas**, Conselheiro Presidente, **Ricardo Calil**, Conselheiro Vice Presidente, **Bento Luiz Assalve**, **Pedro Luiz Ciccotti** e **Andre Thiago Blanger**, Conselheiros; **Marcelo Dezebrom**, Diretor Presidente, **Marcel Mastro Jardim**, Diretor Financeiro, **Orlando Sandi Magalhães**, Contador - CRC1SP131073/O-9.

Integramax Brasil Participações S/A

CNPJ nº 27.066.686/0001-70

Demonstrações Contábeis - exercício social findo em 31 de dezembro de 2019 (Em Reais)

Relatório da Administração: Senhores acionistas, em cumprimento ao disposto no artigo 133 da Lei nº 6.404/1976, e atendendo às disposições estatutárias, o Conselho de Administração e a Diretoria da Integramax Brasil Participações S/A ("Companhia") apresentam aos senhores as Demonstrações Contábeis do Exercício Social, findo em 31 de dezembro de 2019, para apreciação.

Balanco Patrimonial			Balanco Patrimonial			Demonstração do Resultado do Exercício						
	Nota	31/12/2019	31/12/2018		Nota	31/12/2019	31/12/2018		Nota	31/12/2019	31/12/2018	
Ativo/Circulante		2.487.925.70	1.995.802.51	Passivo Circulante		774.871.25	287.523.68	Receita Líquida				
Caixa e Equivalentes de Caixa	4	2.351.112,34	1.716.941,50	Fornecedores	9	1.618,05	-	Custos		17	2.122.076,78	1.905.997,05
Clientes	5	81.518,74	260.840,48	Obrigações Tributárias	11	247.980,99	153.649,72	= Lucro Bruto			1.997.916,17	1.360.337,25
Outros Créditos	6	49.996,53	14.227,00	Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias	17	7.442,34	7.421,04	Despesas Administrativas		18	(555.842,05)	(501.451,20)
Despesas Pagas Antecipadamente	7	5.298,09	3.793,53	Dividendos e Participações	12	304.018,95	30.935,10	Despesas Financeiras		18	(2.930,00)	(3.966,72)
Ativo Não Circulante		47.271,11	36.072,13	Outras Obrigações	13	204.728,92	95.517,82	Despesas Gerais		18	(579.102,82)	(661.503,67)
Bens Móveis	8	45.171,61	33.231,63	Provisões Tributárias	14	9.082,00	-	Despesas Tributárias		18	(15.839,64)	(6.815,41)
Bens Intangíveis	8	2.099,50	2.840,50	Patrimônio Líquido		1.760.325,56	1.744.350,96	Receitas Financeiras		18	59.517,56	60.509,38
Total do Ativo		2.535.196,81	2.031.874,64	Capital Social	15	1.740.000,00	1.740.000,00	Outras Receitas Operacionais		18	75.183,33	9.652,12
				Reserva Legal	16	20.325,56	4.350,96	= Lucro Operacional			478.902,55	256.761,75

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido				
	Capital Social	Reserva Legal	Resultado do Exercício	Total
Histórico				
Subscrição e Integralização do Capital Social conforme Ata de Assembleia Geral de Constituição	1.740.000,00	2.722,80	-	-1.742.722,80
Lucro Líquido do Exercício	-	-	32.563,26	32.563,26
Destinação do Lucro do Período:				
Reserva Legal 5%	-	1.628,16	(1.628,16)	-
Dividendos Mínimos 25% a pagar	-	(7.733,77)	(7.733,77)	-
Dividendos Complementares - a pagar	-	(23.201,33)	(23.201,33)	-
Total 31/12/2018	1.740.000,00	4.350,96	-	1.744.350,96
Lucro Líquido do Exercício	-	-	319.460,54	319.460,54
Destinação do Lucro do Período:				
Reserva Legal 5%	-	15.974,96	(15.974,96)	-
Dividendos Mínimos 25% a pagar	-	(75.870,96)	(75.870,96)	-
Dividendos Complementares - a pagar	-	(227.614,62)	(227.614,62)	-
Total 31/12/2019	1.740.000,00	20.325,92	-	1.760.325,92

Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto				
	31/12/2019	31/12/2018		
Fluxo de Caixa originados de:				
Fluxos de caixa das atividades operacionais				
Resultados do Exercício/Período	319.460,54	D	32.563,26	D
Ajustes para conciliar o resultado à disponibilidades geradas pelas atividades operacionais				
Depreciação de Amortização	7.164,04	D	6.245,76	D
Redução de Variação nos ativos e passivos operacionais				
Diminuição em Contas a Receber	179.321,74	D	217.108,39	C
Aumento em Fornecedores	1.618,05	D	8.618,00	C
Aumento em Contas a Pagar	84.311,70	D	14.906,06	C
Aumento em Impostos e Contribuições à Recolher	44.581,96	D	33.703,61	D
Aumento no IR e CS	28.114,90	D	44.342,41	D
Disponibilidades Líquidas geradas pelas atividades operacionais	664.572,93	D	(123.777,41)	C
Fluxos de caixa das atividades de investimento				
Compra de Imobilizado	-	C	-	C
Disponibilidades líquidas aplicadas nas atividades de investimentos				
Fluxos de caixa das atividades de financiamentos				
Integralização de Capital	-	D	-	D
Pagamento de lucros dividendos	30.402,09	C	30.402,09	C
Disponibilidades líquidas geradas pelas atividades operacionais	30.402,09	C	-	D
Aumento/Diminuição das Disponibilidades	634.170,84	D	(123.777,41)	C
No início do período	1.716.941,50	D	1.840.718,91	D
No final do período	2.351.112,34	D	1.716.941,50	D

Notas Explicativas das Demonstrações Contábeis

1. Contexto operacional: A Companhia é uma sociedade por ações, de capital fechado, cujos Estatutos Sociais foram registrados na Jucesp, em 09/02/2017, sob o NIRE nº 35300501004. A sede da Companhia é no Brasil, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Moaci, nº 525, Sala 401, Moema, CEP 04083-001. O objeto social é a promoção, participação e realização de eventos em geral, bem como a intermediação de negócios e participação em outras sociedades como quotista ou acionista. **2. Da estrutura de gestão:** A Companhia é administrada pelo Conselho de Administração composto por 5 conselheiros e pela diretoria composta por 2 diretores.

3. Apresentação das Demonstrações Contábeis: as demonstrações contábeis, compreendendo o período de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2019 foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, emitidas pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e de conformidade com o ITG 1000 - Contabilidade para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e, nos aspectos não abordados na interpretação, pela NBC TG 1000 - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas. As demonstrações financeiras foram preparadas considerando o custo histórico como base de valor, e seus valores representam as estimativas atuais de seus valores monetários, não havendo necessidade de ajustes de avaliação patrimonial em termos de valores justo ou a preço de mercado. Os ativos e passivos são classificados como circulantes quando sua realização ou liquidação é provável que ocorra nos próximos doze meses. Caso contrário, são demonstrados como não circulantes. O Regime adotado para as apropriações de receitas e despesas é o do Regime de Competência de Exercícios.

4. Caixa e Equivalentes de Caixa: o caixa e equivalentes de caixa incluem o caixa, os depósitos bancários, outros investimentos de curto prazo de alta liquidez, com vencimentos originais de 3 meses, ou menos, a custo histórico adicionado os respectivos rendimentos do período.

Conta Corrente - Bradesco	1,00
Aplicação Invest Fácil - Bradesco	1.431.206,77
Aplicação FI CFI REF REFER. DI SPECIAL - Bradesco	873.576,34
Aplicação Aut Contamax Empresarial	46.328,23
Total	2.351.112,34

5. Clientes: Corresponde aos valores a receber de clientes, oriundos das atividades operacionais, com vencimentos não superiores a um ano, deduzido de provisão para perdas sobre saldos não recuperados em prazo superior a seis meses, a cargo do departamento jurídico para a respectiva cobrança. **6. Outros Créditos:** Corresponde aos valores de imposto de renda retido sobre rendimentos de aplicações financeiras e o ISS retido na fonte sobre receitas de prestações de serviços, cujos valores serão compensados no próximo exercício. **7. Despesas pagas antecipadamente:** correspondem aos valores a serem apropriados de prêmios de seguros, conforme regime de competência, referente à Apólice de Seguro de Porto Seguro RC ADMINISTRADORES - D&O de nº 310193, período de vigência 16/12/2019 até 16/12/2020, tendo por objetivo: "Responsabilidade Civil Profissional", ilimitada de garantia de R\$ 3.000.000,00 (três milhões de reais). **8. Imobilizado:** O Imobilizado é mensurado ao custo de aquisição, deduzido das depreciações acumuladas. A depreciação é calculada pelo método linear, levando em consideração o tempo de vida útil, conforme demonstrado abaixo:

Grupo de Bens	Taxa de Valor (-)		Valor
	Depreciação Anual	Depreciação Acumulada	
Móveis e Utensílios	10%	38.595,00	7.314,31
Equipamento de Tecnologia e Informática	20%	2.946,40	1.419,58
Computadores e Acessórios	20%	11.883,02	4.157,35
Aparelhos e Acessórios	10%	6.240,20	1.601,77
Software	20%	3.705,00	1.605,50
Total		63.369,62	16.098,51

(*) valores históricos das aquisições dos bens e direitos. **Perda ao Valor Recuperável/Impairment:** A Administração revisará anualmente o valor líquido dos ativos como objetivo de avaliar eventos ou mudanças nas circunstâncias econômicas, operacionais ou tecnológicas, que possam indicar deterioração ou perda de seu valor recuperável. Sendo tais evidências identificadas e o valor contábil líquido exceder o valor recuperável, será constituída estimativa para desvalorização ajustando o valor contábil líquido ao valor recuperável. O valor recuperável de um ativo ou de determinada unidade geradora de caixa é definido como sendo o maior entre o valor em uso e o valor líquido de venda. Não houve necessidade de ajuste ao valor

Recursos	1.618,05
Obrigações Tributárias	153.649,72
Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias	7.421,04
Dividendos e Participações	30.935,10
Outras Obrigações	95.517,82
Provisões Tributárias	-
Patrimônio Líquido	1.744.350,96
Capital Social	1.740.000,00
Reserva Legal	4.350,96
Total do Passivo	2.535.196,81